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جامعـــه

از تعطیلات  بازگشایی مدارس و دانشگاهها بلافاصله بعد 

نوروزی، مخالفت  هایی را در پی داشته و دارد و کارزارهایی در 

فضای مجازی از سوی برخی مبنی بر نفرستادن فرزندان شان 

به مدارس راه افتاد؛ اما دولت بر تصمیم خود پافشاری کرد.

مخالفان معتقدند بازگشایی مدارس و دانشگاهها درست بعد 

از پشت سر گذاشتن حجم گسترده مسافرت  ها در تعطیلات 

نوروزی آن هم در شرایطی که کرونا هنوز در کشور جان می  

ستاند، کار عقلانی نبود و با این تصمیم، در واقع به گردشِ 

هرچه بیشتر ویروس در کشور کمک کرده  ایم و حتی آن 

دسته از کودکان، نوجوانان و جوانانی که در تعطیلات نوروزی 

آموزان و  نیز توسط دیگر دانش  بودند  نرفته  به مسافرت 

دانشجویانی که به همراه خانواده در سفرهای نوروزی بسر 

خانواده   به  با خود  را  آلودگی  این  و  آلوده شده  می بردند، 

هایشان نیز انتقال می  دهند.

به گفته منتقدان، می  شد دست  کم، یک هفته تا ده روز برای 

بازگشایی مدارس و دانشگاهها دست نگه  داشت تا لااقل 

افرادی که بعد از مسافرت نوروزی احتمالا به ویروس مبتلا شده  

بودند، از شرِ آن خلاصی یابند ، اما به صورت شتاب زده تصمیم 

به حضوری شدن آموزش برای یک ماه پایانی سال گرفته شد.

از طرفی مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از دو برابر 

شدن آمار بیماران بستری کرونا طی هفته اخیر خبر می دهند 

و نسبت به ورود استان به پیک جدید کرونایی ابراز نگرانی 

می کنند. همین آمار کافیست تا متوجه شویم بازگشایی 

مدارس و دانشگاهها در این زمان، چه نتیجه  تلخی در آینده نه 

چندان دور خواهد داشت.بررسی های میدانی نشان می دهد 

دانشجویان و دانش آموزان دیگر مانند گذشته محتاط نیستند 

و رعایت دستورالعمل  های بهداشتی کنار گذاشته شده و علاوه 

بر این استقبال از دوز سوم واکسن هم پایین بوده و همین می  

تواند خطر ابتلا به کرونا را دوچندان کند!

نامه نظام پزشکی برای غیرحضوری شدن مدارس

روز گذشته نامه نظام پزشکی شیراز به استاندار فارس رسانه ای 

شد که در آن نسبت به تبعات حضوری شدن مدارس هشدار 

داده و خواستار ادامه روند آموزش مجازی شده است.

بازگشایی شتاب زده مدارس و دانشگاه ها

یک اپیدمیولوژیست درباره بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 

بلافاصله بعد از تعطیلات نوروزی گفت: در این زمینه به شدت 

نگرانم. باید برای بازگشایی ها تا دو هفته بعد از تعطیلات صبر 

می کردند تا ببینیم آیا در جامعه افزایش انتقالی رخ می دهد 

انتقال شاهد می بودیم،  افزایش  از  اگر شواهدی  و  یا خیر 

نباید بازگشایی را انجام می دادیم. یونسیان در گفتگو با ایسنا 

تاکید کرد: با انجام بازگشایی ها نمی دانیم که اگر افزایشی در 

هفته های آتی دیدیم، ناشی از مسافرت های نورزوی است 

یا ناشی از بازگشایی مدارس. همواره اعلام شده که بین هر 

مداخله با مداخله بعدی باید دو تا چهار هفته فاصله باشد. 

ما یک مداخله که همان جابجایی جمعیتی در ایام نوروز بود، 

داشتیم. منطق حکم می کرد که بعد از این جابجایی ها دو هفته 

فاصله می گذاشتیم و سپس اقدام بعدی را که همان بازگشایی  

باشد، انجام می دادیم. در این مدت هم آشکار می شد که آیا 

مسافرت های نوروزی منجر به افزایش ابتلا شده یا خیر که 

اگر منجر به افزایش شده بود، مدارس و دانشگاه ها را باز 

نمی کردیم و اگر هم منجر به افزایش نمی شد و بعد مدارس را 

باز می کردیم و اگر دو هفته بعد از بازگشایی افزایش آمارها را 

می دیدیم، متوجه می شدیم که این افزایش ناشی از بازگشایی 

بوده است. من موافق بازگشایی ها با این شدت، سرعت و 

شتاب زدگی نبودم و امیدوارم اتفاق بدی در این زمینه رخ 

ندهد. وی همچنین اظهار کرد:  در این شرایط دست مردم هم 

مقداری بسته است. زمانیکه مدارس و دانشگاه را باز می کنیم 

و بعد هم اعلام می کنیم که امکان فاصله گذاری فیزیکی هم 

نداریم و مطمئنم که نمی توانیم نظارت و کنترلی هم بر تماس 

بچه ها باهم داشته باشیم، اوضاع مناسبی نیست.

استان بوشهر دارای اراضی مستعدی در زمینه 

در  استان  این  کشاورزان  که  است  کشاورزی 

زمینه های مختلف از جمله خرما، صیفی جات، 

محصولات جالیزی، گندم، جو، غلات و… مشغول 

به فعالیت هستند.

گندم یکی از محصولات فصلی مهم در استان 

بوشهر است که به دلیل نبود زیرساخت های 

آبیاری مناسب در این استان، بخش عمده کشت 

گندم و جو در استان بوشهر به صورت دیم انجام 

می شود. کاهش بارندگی ها در استان بوشهر تأثیر 

مستقیمی بر میزان برداشت محصولات جو و 

گندم دارد و هر سالی که پرباران باشد کشاورزان 

محصولات خوبی را درو می کنند و در سال های 

زمان  در  بارش ها  که  یا سال هایی  و  کم بارش 

مناسبی نباریده اند، کشاورزان متضرر می شوند.

در سال زراعی جاری در حالی که پیش بینی ها 

مبنی بر کاهش چشمگیر بارش ها بود، بسیاری از 

کشاورزان دل را به دریا زدند و زمین های خود را 

زیر کشت بردند ولی بخش عمده این زمین ها به 

برداشت محصول نخواهد رسید.

کشت گندم در ۱۰۴ هزار هکتار

بوشهر  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 

در  داشت:  اظهار  مهر  خبرنگار  با  گفت وگو  در 

از  هکتار  هزار   ۱۰۰ از  بیش  جاری  زراعی  سال 

اراضی کشاورزی استان بوشهر به کشت گندم 

به  اشاره  با  منفرد  است.نوذر  یافته  اختصاص 

کشت گندم به صورت دیم در سطح حدود ۹۰ 

هزار هکتار از اراضی استان بوشهر خاطرنشان 

کرد: در سطح ۱۵ هزار هکتار نیز کشت گندم به 

صورت آبی انجام گرفته است.کاهش بارندگی در 

استان بوشهرکاهش میزان بارش ها تأثیر بسیار 

برداشت محصولات فصلی  در کاهش  زیادی 

خصوصاً محصولات دیم از جمله گندم دارد که 

گندم زارهای استان بوشهر نیز امسال تحت تأثیر 

این کاهش بارش ها قرار گرفته است.مدیرعامل 

شرکت آب منطقه ای بوشهر در ارتباط با میزان 

بارندگی ها در استان اظهار کرد: میانگین بارندگی 

در استان بوشهر ۲۵۵ میلیمتر است که در سال 

آبی گذشته شاهد کاهش ۱۷ درصدی این آمار 

بودیم.علی محمدی افزود: این امر موجب کاهش 

آورد رودخانه و عدم تغذیه منابع آب زیرزمینی 

استان شده و نخستین تأثیر خود را بر کشاورزی 

به عنوان بزرگترین مصرف کننده آب در استان 

سوی  از  کرد:  خاطرنشان  می گذارد.وی  بوشهر 

دیگر، تغذیه نشدن آب های زیرزمینی باعث شده 

تا همه دشت های استان بوشهر در حالت ممنوعه 

و ممنوعه بحرانی قرار گیرند و امکان توسعه کشت 

در آنها وجود نداشته باشد.

کاهش چشمگیر برداشت گندم

جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 

کشاورزی استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار 

مهر با اشاره به آغاز برداشت گندم در استان بوشهر 

اظهار داشت: امسال در حدود ۹۰ هزار هکتار گندم 

به صورت دیم و بیش از ۱۴ هزار هکتار گندم به 

صورت آبی کشت شده است.کبری توکلی به 

تأخیر در بارش ها و کاهش میزان بارش ها در سال 

زراعی جاری اشاره کرد و ادامه داد: عملکرد مزارع 

تحت تأثیر عدم بارش مناسب باران در ماه های 

پایانی سال و تنش دمایی هوا در اسفند ماه با 

کاهش روبرو شده است.

وی از وارد شدن خسارت ۹۰ درصدی به محصول 

گندم در اراضی دیم استان بوشهر خبر داد و بیان 

کرد: در مزارع گندم آبی نیز شاهد افت عملکرد به 

میزان ۱۵ تا ۲۰ درصد هستیم.

جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 

بیماری  اینکه  بیان  با  بوشهر  استان  کشاورزی 

گزارش نشده  استان  خسارت آفرینی در مزارع 

است، میزان گندم برداشتی در استان را بین ۲۵ تا 

۳۰ هزار تن پیش بینی کرد.

وی از ایجاد و راه اندازی ۱۳ مرکز خرید گندم در 

سطح استان خبر داد و بیان کرد: پنج مرکز خرید 

سطح  در  مباشر  خرید  مرکز  هشت  و  اصلی 

شهرستان ها و بخش ها ایجاد شده و آمادگی 

خرید محموله های گندم کشاورزان دارند.

با وجود پیش بینی های صورت گرفته مبنی بر 

کاهش بارش ها در سال زراعی جاری، بسیاری 

از کشاورزان در حالی که احتمال ضررکرد خود را 

بالا می دیدند، به خاطر بدحسابی بیمه کشاورزی، 

نسبت به بیمه کردن محصول خود اقدام نکردند.

انتظار می رود که دولت با حمایت مناسب از 

کشاورزان و جبران خسارت های آنها، کشاورزان 

را برای فعالیت در سال های آینده ترغیب کنند.

شهرستان جم در جنوب استان بوشهر سال ها 

است که با چالش جدی در حوزه آب روبرو است 

و علی رغم وعده های مسئولان امر، هنوز مشکل 

این مردم حل نشده است.مهمترین برنامه تأمین 

آب برای شهرستان جم، اتصال این شهرستان به 

آب شیرین کن سیراف است که با وجود سال ها از 

زمان تعیین شده برای پایان این پروژه، خط لوله 

و تأسیسات مربوط به آن تکمیل نشده است.در 

سال های اخیر از پروژه های مختلف برای آب جم 

حرف زده شده اما تاکنون هیچ پروژه ای افتتاح 

نشده است تا مردم همچنان برای تأمین آب با 

چالش روبرو باشند.

مدیریت منفعل وزارت نیرو

نایب رئیس شورای شهرستان جم در گفتگو با 

خبرنگار مهر گفت: مدیریت منفعل وزارت نیرو 

عامل بحران آب جم است و زنگ خطر فاجعه 

کم آبی جم به صدا درآمده است

سید مهدی حسینی اظهار داشت: شهرستان جم 

تنها شهرستانی است که فقط از آب سفره های 

سفره هایی  می کند  استفاده  خود  زیرزمینی 

است. عضو  بارندگی  ده ها سال  دستاورد  که 

شورای شهر جم تصریح کرد تا دو دهه پیش 

چشمه های آب در کوه های جم جاری بود و 

حتی در تابستان در رودخانه های جم آب جاری 

می شد اما به دلایل مختلف امروز در شهرستان 

جم بحران آب را داریم.

استفاده فزاینده از آب سفره های زیر زمینی

حسینی خاطرنشان کرد: با حضور پالایشگاه 

فجر در شهرستان و اسکان کارکنان شرکت های 

شهرک های  احداث  و  جم  شهر  در  عسلویه 

از آب  مسکونی نفت شاهد استفاده فزاینده 

سفره های زیر زمینی جم هستیم.

افزایش  با  عضو شورای شهر جم اضافه کرد: 

مصارف خانگی و صنعتی از آب های سفره های 

زیر زمینی جم، فکری به حال این روزهای جم 

نشده تا اینکه امروز با بحران آب در جم مواجه 

هستیم؛ حتی وزارت نفت که از عوامل نابودی 

سفره های زیر زمینی جم است در کنار وزارت 

نیرو آینده نگری نکرد تا امروز شاهد فاجعه کم 

آبی در جم هستیم.حسینی با بیان اینکه وزارت 

نیرو نیز مدیریت منفعلی در زمینه آب جم داشته 

بیان داشت: در زمینه اجرای پروژه آب شیرین 

کن های جم وزارت نیرو کم کاری داشته و حتی 

وظایف خود را نیز به خوبی انجام نداده است.

مردم نگرانند

وی ادامه داد: مردم هم اکنون از وضعیت کم 

آبی گلایه مندند و مرتب به شوراها مراجعه 

می کنند و خواستار پیگیری مشکل هستند.

در  داشت:  بیان  جم  شهرستان  شورای  عضو 

سال های اخیر از پروژه های مختلف برای آب جم 

حرف زده شده اما تاکنون هیچ پروژه ای افتتاح 

نشده است. وی بیان داشت: پروژه آب شیرین 

کن های جم هم به دلیل کوتاهی های وزارت 

خانه های نفت و نیرو، امیدی به افتتاح کامل 

پروژه در آینده نزدیک نیست.

زنگ خطر به صدا درآمده است

حسینی با بیان اینکه زنگ خطر به صدا درآمده 

تاکید کرد: در صورتی که آب جم همچنان در 

برنامه جدی مسئولان نباشد فاجعه بی آبی 

سبب مشکلات عدیده ای و حتی مشکلات 

شورای  رئیس  شد.نایب  خواهد  امنیتی 

شهرستان جم خاطرنشان کرد: تا زمانیکه آب 

جم از اولویت های مسئولان استان و وزارت نیرو 

نباشد و وزارت نفت نیز به شهرستان بی مهری 

کند قطعاً این پروژه اجرا نخواهد شد و روز به 

روز بر مشکلات بی آبی جم افزوده خواهد شد.

کاشت  بدون برداشت؛

گندم زارهای استان بوشهر آب رفتند

افزایش ۲۱ درصدی تخلیه

 و بارگیری کالا در بندر بوشهر

سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

گفت: در سال گذشته ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا 

در بندر بوشهر تخلیه و بارگیری شد. بندر بوشهر در 

مجاورت کشور های حاشیه خلیج فارس باداشتن 

ظرفیت های بسیار در صادرات و واردات، یکی از بنادر 

مهم کشور و مرکز اقتصادی به شمار می رود.

 به گفته سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر در سال ۱۴۰۰ با وجود تشدید تحریم ها و 

شیوع ویروس کرونا، ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا 

در بندر بوشهر تخلیه و بارگیری شد. محمد شکیبی 

بارگیری کالا در بندر  افزود: میزان تخلیه و  نسب 

بوشهر نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن ۲۱ 

درصد و در بخش کانتینری ۱۰ درصد افزایش داشت.

 وی با اشاره به اینکه بندر بوشهر دومین بندر کانتینری 

کشور است، گفت: بیشترین کالا های صادراتی از این 

بندر شامل  مصالح ساختمانی و مواد معدنی بود که 

به کشور های کویت و قطر صادر شد. سرپرست اداره 

کل بنادر و دریانوردی بوشهر عنوان کرد: ۸۵ درصد 

صادرات بندر بوشهر به کشور های کویت و قطر بوده 

است. وی با بیان اینکه بندر بوشهر با تمام ظرفیت در 

دریافت و توزیع کالا های اساسی فعال است، اظهار 

کرد: برنج، لوازام خانگی، منسوجات فلزی، ماشین 

آلات و مواد خوراکی از جمله کالا های وارداتی به 

این بندر هستند. شکیبی نسب خاطرنشان کرد: بندر 

بوشهر به دلیل اینکه در محدوده فعلی با محدودیت 

اراضی مواجه است، طرح توسعه بندر را در مجتمع 

بندری نگین دنبال می کنیم.   وی اظهار امیدواری کرد 

امسال با اجرای طرح هایی مانند جاده دسترسی به 

مجتمع بندری نگین و تکمیل تاسیسات زیر بنایی، 

بندر  اقتصادی در دومین  برای رونق  بهتری  بستر 

کانتینری کشور فراهم شود.

 هم اکنون ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا در بندر 

بوشهرسالانه ۸ میلیون تن است.

نارضایتی محیط زیست از 

وضعیت اجرای مصوبه دولت 

در پارس جنوبی

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: 

صنایع نفت و گاز منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

ملزم به اجرای برنامه جامع کاهش و رفع آلودگی 

موارد  نشدن  اجرا  گفت:  قلی نژاد  هستند.فرهاد 

آلودگی های  رفع  و  کاهش  جامع  طرح  مشمول 

محیط زیست در جنوب استان بوشهر در شهر های 

عسلویه و کنگان از مصداق های ترک فعل محسوب 

می شود.به گفته او به دلیل تمرکز و تعدد صنایع بزرگ 

نفت و گاز و پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی 

انرژی پارس رعایت استاندارد های محیط زیستی 

و جلوگیری از ایجاد آلودگی محیط زیست ضروری 

است.قلی نژاد می گوید: با پیگیری مصوبه هیات 

وزیران در سال ۱۳۹۹ و طرح جامع کاهش و رفع 

آلودگی های محیط زیست منطقه در شهرستان های 

کنگان و عسلویه مصوب و اجرای برنامه ها آغاز شده.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: 

هرچند برخی اقدام ها در مرحله اجراست، ولی روند 

نفتی  باید شرکت های  و  نیست  اقدم ها مطلوب 

مستقر در منطقه در اجرای اقدامات به ویژه مهار 

فلر ها و مدیریت فاضلاب ها تسری کنند.

او گفت: اداره کل حفاظت محیط زیست استان 

بوشهر به عنوان ناظر روند اقدامات را تحت نظارت 

دارد و باید طرح جامع در مدت زمان مقرر اجرایی 

یعنی سه سال به صورت کامل اجرا شود که این 

مهم و نظارت با همکاری استانداری بوشهر در حال 

انجام است. به گفته قلی نژاد وفق قوانین و مقررات 

به ویژه اصل ۵۰ قانون اساسی هرگونه آلودگی محیط 

زیست ممنوع است و هر گونه توسعه و فعالیت 

اقتصادی باید با رویکرد توسعه پایدار و بدون آلودگی 

و تخریب باشد.

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

گـــــــــزارش

گــهی  آ

حلمشکلاتآبشربشهرستانهایحوزهجنوبیاستانبوشهردراولویتبرنامههایشرکتآبفاقراردارد
سرپرستشرکتآبوفاضلاباستانبوشهرگفت:دراینراستاطرحهاینوسازیواصلاحخطوطانتقال

وشبکهتوزیعفرسوده،احداثمخازنتعادلیوذخیرهآبدربخشساحلیدمیگزوروستاهایآبدان،
احداثآبشیرینکن۳هزارمترمکعبی،اجراخطوطوزونبندیشبکهتوزیعآبدیر،حفرتجهیزوکفشکنی

چاههایآبشربدردستاجرااست.

زنگ خطر کم آبی درمحلات جم

تاریخ انتشار : 1401/01/17

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی سهام عدالت کنگان         شماره ثبت: 732                شناسه ملی: 10320051350

به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی سهام عدالت کنگان می رساند به منظور اتخاذ تصمیم در خصوص موارد 

زیر جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخ 1401/02/19 در محل دفتر شرکت 

برگزار میگردد، از اعضاء محترم دعوت می شود رأس ساعت مقرر با در دست داشتن کارت شناسایی عکسدار و 

دفترچه عضویت در جلسه حضور بهم رسانند.

دستور  جلسه:

-تصویب اساسنامه جدید

-تغییر آدرس محل فعالیت در یک واحد ثبتی

هیأت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت کنگان

•ضمناً اعضایی که امکان حضور در جلسه را ندارند، می توانند نماینده خود را از بین اعضاء و یا خارج از شرکت 
انتخاب و با تنظیم وکالتنامه و درج اختیارات وکیل، و تحویل به بازرس تعاونی )حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری 

جلسه(  اقدام نمایند.

در هر حال هر عضو می تواند وکالتنامه 3 نفر و هر غیر عضو می تواند وکالتنامه یک نفر را بعهده گیرد.

شرکت تعاونی سهام عدالت کنگان      

شماره ثبت: 732      شناسه ملی: 10320051350

به اطلاع کلیه اعضاء شرکت تعاونی سهام عدالت 

کنگان می رساند به منظور اتخاذ تصمیم در خصوص 

موارد زیر جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول 

ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1401/02/28 در محل 

دفتر شرکت برگزار می گردد، از اعضاء محترم دعوت 

می شود رأس ساعت مقرر با در دست داشتن کارت 

جلسه  در  عضویت  دفترچه  و  عکسدار  شناسایی 

حضور بهم رسانند. با توجه به اینکه انتخاب اعضای 

اصلی و علی البدل هیأت مدیره و بازرسی در دستور 

می باشد، لذا کلیه سهامداران جهت سمت هیأت 

مدیره وکلیه اشخاص حقیقی و حقوقی عضو و غیر 

عضو جهت سمت بازرسی میتوانند از تاریخ انتشار 

آگهی به مدت هفت روز تا پایان روز اداری مورخ 

1401/01/29 با مراجعه حضوری به دفتر شرکت به 

آدرس: بندر کنگان- بلوار امام خمینی- گوده شمالی- 

مدیریت جهاد کشاورزی کنگان و ارائه مدارک ذیل 

ثبت نام نمایند .

دستور جلسه:

- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیأت مدیره 

- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرسی برای 

مدت یکسال مالی 

- تصویب صورتهای مالی 

مدارک مورد نیاز :

1-کپی شناسنامه از کلیه صفحات 

2- کپی کارت ملی و پایان خدمت 

3- کپی آخرین مدرک تحصیلی 

4- دو قطعه عکس 

5- تکمیل فرم ثبت نام 

6- کپی برگ عضویت

هیأت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت کنگان

• ضمناً اعضایی که امکان حضور در جلسه را ندارند، 
می توانند نماینده خود را از بین اعضاء و یا خارج از 

شرکت انتخاب و با تنظیم وکالتنامه و درج اختیارات 

وکیل، و تحویل به بازرس تعاونی )حداکثر تا یک 

روز قبل از برگزاری جلسه( اقدام نمایند.

در هر حال هر عضو می تواند وکالتنامه 3 نفر و هر 

غیر عضو می تواند وکالتنامه یک نفر را بعهده گیرد.

تاریخ انتشار : 1401/01/20 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی  نوبت اول

14010100221401010023

نامه هشدار آمیز سازمان نظام پزشکی

انتقادات به بازگشایی شتاب زده 
مدارس


